
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМ «О региональ-

ной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Мурманской области» в целях 

обеспечения организации и своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах», администрация 

ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Проведение капитального 

ремонта в многоквартирных домах на территории  ЗАТО г.Североморск» 

на 2014-2043 годы (далее - Программа), согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации ЗАТО г.Североморск А.В. Сахарова. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 

          от 26.12.2014 г.                                                                     № 1511 

Об утверждении муниципальной программы 

«Проведение капитального ремонта  

в многоквартирных домах на территории 

ЗАТО г.Североморск  на 2014-2043 годы» 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 26.12.2014 № 1511 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Проведение капитального ремонта в многоквартирных домах  

на территории ЗАТО г.Североморск» 

на 2014-2043 годы 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование    

субъекта      

Администрация  ЗАТО г.Североморск Мурманской области 

Наименование    

программы       

Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта 

в многоквартирных домах на территории ЗАТО г.Североморск  

на 2014-2043 годы» (далее - Программа)   

Тактическая цель 

социально-

экономического 

развития, 

достижению которой 

способствует 

Программа 

Обеспечение населения ЗАТО г.Североморск качественными 

услугами ЖКХ 

Основные Цели 

Программы 

- обеспечение проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов (далее - МКД) муниципального 

образования; 

- создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан; 

- финансовая поддержка собственников помещений  

в многоквартирных домах, участвующих в Программе. 

Основные Задачи 

Программы 

- снижение физического износа многоквартирных жилых домов; 

- увеличение срока эксплуатации жилищного фонда;  

- снижение рисков возникновения аварийных ситуаций; 

Целевые индикаторы 

(показатели)  

Количество МКД, крыши которых капитально 

отремонтированы. 

Количество МКД, лифтовое оборудование которых капитально 

отремонтировано или заменено.   

Количество МКД, внутридомовые инженерные системы которых 

капитально отремонтированы.   

Краткая 

характеристика  

программных     

мероприятий     

Мероприятия Программы направлены на поддержку проведения 

капитального ремонта МКД, собственники помещений  

в которых самостоятельно выбрали способ управления  

многоквартирными домами и приняли решение о проведении  

капитального ремонта                                      

Сроки           

реализации      

программы  

 

на 2014-2043 годы  

 

Объемы  

финансирования, 

тыс. рублей 

Финансирование программы осуществляется из областного 

бюджета, бюджета муниципального образования, взносов 

собственников помещений в многоквартирных домах. 

 Объем финансирования из бюджета муниципального 

образования уточняется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. 
  



2 
  

Ожидаемые       

конечные        

результаты      

реализации      

Программы  

и показатели      

социально-      

экономической   

эффективности   

Реализация Программы будет способствовать:                

- созданию условий для реализации мероприятий по          

капитальному ремонту МКД;                                 

- увеличению  доли многоквартирных домов       

отремонтированного жилищного фонда от общего количества  

МКД, требующих капитального ремонта  

 

1. Характеристика проблемы, решение которой 

осуществляется путем реализации Программы 
 

В соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации 

обязанность по проведению капитального ремонта общего имущества многоквар-

тирного дома возложена на собственников жилых и нежилых помещений в таком доме.  

В первоочередном порядке предполагается проводить капитальный ремонт  

в МКД, находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии, с формированием 

адресных перечней МКД на капитальный ремонт в соответствии с нормативными 

сроками службы, а также с учетом фактического состояния их конструктивных 

элементов и инженерно-технического оборудования. 

Реализация указанных принципов должна обеспечить перспективное плани-

рование капитального ремонта жилищного фонда с учетом фактического технического 

состояния конструктивных элементов многоквартирных домов. 

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта, участвующих в муници-

пальной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории 

ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы» представлен в приложении к настоящей 

Программе. 
 

2. Основные Цели Программы, Задачи, показатели (индикаторы), степень 

влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели 
 

Целями Программы являются:  

- обеспечение проведения капитального ремонта многоквартирных домов муни-

ципального образования; 

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 

- финансовая поддержка собственников помещений в многоквартирных домах, 

участвующих в Программе. 

Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих 

задач: 

- снижение физического износа многоквартирных жилых домов; 

- увеличение срока эксплуатации жилищного фонда;  

- снижение рисков возникновения аварийных ситуаций. 

Реализация целей и задач будет осуществляться за счет комплексного выполнения 

программных мероприятий и развитию деятельности по управлению многоквартирными 

домами.  
 

3. Перечень Программных мероприятий 
 

Мероприятия Программы направлены на поддержку проведения капитального 

ремонта общего имущества многоквартирных домов. 

Капитальному ремонту не подлежат дома со степенью износа свыше 70 %,  

а также многоквартирные дома, относящиеся к категории непригодных для проживания 

(аварийных, подлежащих сносу или реконструкции). 

Состав общего имущества многоквартирного дома, подлежащего капитальному 

ремонту, определяется в соответствии с пунктами 2-9 Правил содержания общего  

имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.08.2006 № 491. 

consultantplus://offline/ref=63D6007F472A212D5240FBCD2177BFA1CFACC04F99F6E2D64A9AC0342D430DB94BC14F3C80721B5Dc0N0N
consultantplus://offline/ref=63D6007F472A212D5240FBCD2177BFA1CFACC04F99F6E2D64A9AC0342D430DB94BC14F3C80721B5Bc0NAN


3 
 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома должен 

включать устранение неисправностей всех изношенных элементов, восстановление или 

замену (кроме полной замены каменных и бетонных фундаментов, несущих стен  

и каркасов) их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные 

показатели ремонтируемых зданий. При этом может осуществляться экономически 

целесообразная модернизация здания или конструктивных элементов: увеличение 

количества и качества услуг, оснащение недостающими видами инженерного 

оборудования. 

Основные направления осуществления капитального ремонта общего имущества 

МКД: 

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснаб-

жения, водоотведения; 

2) ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; 

3) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на 

вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю; 

4) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в много-

квартирном доме; 

5) утепление и (или) ремонт фасада; 

6) установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, 

необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регули-

рования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, 

электрической энергии, газа); 

7) ремонт фундамента многоквартирного дома; 

8) строительный контроль; 

9) разработка проектной документации; 

10) проведение негосударственной экспертизы проектной документации. 

Выполнение капитального ремонта должно производиться с соблюдением 

действующих правил организации, производства и приемки ремонтно-строительных 

работ, правил охраны труда и противопожарной безопасности. 

Товариществом собственников жилья, либо выбранной собственниками 

помещений в многоквартирном доме управляющей организацией должно быть органи-

зовано проведение строительного контроля капитального ремонта МКД с привлечением 

специализированной организации. Строительный контроль производится организацией, 

осуществляющей подготовку проектной документации и привлеченной товариществом 

собственников жилья, либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном 

доме управляющей организацией по договору для осуществления строительного 

контроля. В соответствии со ст. 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

строительный контроль проводится в процессе капитального ремонта МКД в целях 

проверки соответствия выполняемых работ проектной документации, требованиям 

технических регламентов. Размер затрат на осуществление строительного контроля при 

проведении капитального ремонта МКД, включенных в Программу, составляет не 

более 1,5 % от стоимости фактически выполненных работ. 
 

4. Механизм реализации программы 
 

В соответствии со статьей 170 Жилищного кодекса Российской Федерации 

взносы на капитальный ремонт, уплаченные собственниками помещений в многоквар-

тирном доме, проценты, уплаченные собственниками таких помещений в связи  

с ненадлежащим исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный 

ремонт, проценты, начисленные за пользование денежными средствами, находящимися 

на специальном счете, образуют фонд капитального ремонта. 

Размер фонда капитального ремонта исчисляется как сумма выше указанных 

поступлений в фонд за вычетом сумм, перечисленных за счет средств фонда капитального  

 

 

consultantplus://offline/ref=63D6007F472A212D5240FBCD2177BFA1CFAEC64A9AFAE2D64A9AC0342D430DB94BC14F3C80721359c0NAN


         4 
 

ремонта в оплату стоимости оказанных услуг и (или) выполненных работ по капи-

тальному ремонта общего имущества в многоквартирном доме и авансов за указанные 

услуги и (или) работы. 

Собственники помещений в многоквартирном доме вправе выбрать один из 

следующих способов формирования фонда капитального ремонта: 

Перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях 

формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на 

специальном счете (далее - формирование фонда капитального ремонта на специальном 

счете); 

Перечисление взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора 

в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательственных прав 

собственников помещений в многоквартирном доме в отношении регионального 

оператора (далее - формирование фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора). 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации  

в целях реализации региональной программы капитального ремонта, конкретизации 

сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, уточнения планируемых видов услуг (или) работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и объема государствен-

ной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта, орган местного 

самоуправления утверждает краткосрочный (сроком до трех лет) план реализации 

настоящей программы и региональной программы капитального ремонта в порядке, 

установленном статьей 5 Закона № 1631-01-ЗМО.  

Решение о проведении капитального ремонта принимается общим собранием 

собственников помещений многоквартирного дома, за исключением случаев установ-

ленных частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, при этом 

должны быть определены или утверждены: 

- Перечень работ по капитальному ремонту; 

- Смета расходов на капитальный ремонт; 

- Сроки проведения капитального ремонта; 

- Источники финансирования капитального ремонта. 

Лицо, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном 

доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному 

ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты. 

В случае если собственники помещений многоквартирного дома приняли реше-

ние о формировании фонда капитального ремонта на специальном счете, источником 

финансирования капитального ремонта, сформированного на данном специальном 

счете, а в случае их недостаточности иные не запрещенные законодательством 

источники (дополнительные собственные средства собственников, кредиты, займы, и т.д.). 

В случае если собственники помещений многоквартирного дома приняли реше-

ние о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора 

финансирование проведения капитального ремонта осуществляется за счет средств 

фонда капитального ремонта данного многоквартирного дома сформированного  

у регионального оператора, а в случае их недостаточности иных не запрещенных 

законодательством источников (дополнительные собственные средства собственников, 

кредиты, займы, и т.д.). 

В случае если планируемые к выполнению работы (услуги) включены в кратко-

срочный план реализации настоящей программы и краткосрочный план реализации 

региональной программы капитального ремонта, региональный оператор вправе 

осуществить их финансирование на возвратной основе за счет средств, полученных от 

собственников помещений в других многоквартирных домах, формирующих фонды 

капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных в пределах 

одного муниципального района. 

 

 



5 
 

Возмещение региональному оператору средств, израсходованных на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в сумме, превышающей размер 

фонда капитального ремонта, осуществляется за счет последующих взносов на капи-

тальный ремонт собственников помещений в этом многоквартирном доме. 

В соответствии с частью 2 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Феде-

рации собственники помещений в многоквартирном доме в любое время вправе 

принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквар-

тирного дома по предложению лица, осуществляющего управление многоквартирным 

домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, регионального оператора либо по собственной 

инициативе. 

В случае если собственники помещений многоквартирного дома, формирующие 

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора приняли решение  

о выполнении работ (услуг), определенных статьей 4 Закона №1631-01-ЗМО и при этом 

не предусмотренных краткосрочным планом реализации региональной программы 

капитального ремонта в данный период, финансирование их проведения осуществляется 

за счет средств фонда капитального ремонта данного многоквартирного дома сформи-

рованного у регионального оператора, а в случае их недостаточности иных не запре-

щенных законодательством источников (дополнительные собственные средства 

собственников, кредиты, займы и т.д.). 

При этом финансирование на возвратной основе за счет средств, полученных от 

собственников помещений в других многоквартирных домах, формирующих фонды 

капитального ремонта на счете регионального оператора не допускается.   
 

5. Информационное обеспечение Программы 
 

Успешная реализация Программы по капитальному ремонту многоквартирных 

домов в значительной мере зависит от своевременности, доступности и доходчивости 

информации по доведению до граждан целей, условий, критериев и процедур 

программы, а также последующему освещению результатов проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов. 

Необходимо размещать всю информацию, связанную с разработкой и реализацией                

Программы, во всех доступных населению средствах массовой информации, включая: 

1) официальные сайты в сети «Интернет» органов местного самоуправления; 

2) сайты в сети «Интернет» и печатные издания товариществ собственников 

жилья, управляющих организаций; 

4) информационные стенды. 

 

 

 

 

____________________ 

 



Приложение  
к Муниципальной Программе  

«Проведение капитального ремонта  

в многоквартирных домах на территории  

ЗАТО г.Североморск на 2014-2043 годы», 

утвержденной постановлением администрации  

ЗАТО г.Североморск от 26.12.2014 № 1511 

 

 

 

Адресный перечень многоквартирных домов,  

в которых планируется проведение капитального ремонта в 2014-2043 годах 

        

Н
а
ч

а
л

о
 п

ер
и

о
д

а
 

О
к

о
н

ч
а
н

и
е 

п
ер

и
о
д

а
 

Т
и

п
 н

а
се

л
ен

н
о
г
о
 

п
у
н

к
т
а
 

Населенный 

пункт 
Т

и
п

 у
л

и
ц

ы
 

Наименование улицы 

Н
о
м

ер
 д

о
м

а
 

Перечень услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме 

 

ЗАТО город Североморск 
 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 6 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 11 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Преображенского 5 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Преображенского 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Восточная 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Генерала Фулика 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 10 

        



2 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 11 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 16 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 16А 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 20 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 24 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 26 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 1А 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 19 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 20 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 21 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 26 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 28 

        



3 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Ломоносова 8 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Ломоносова 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Пионерская 28 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Сгибнева 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 26 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 26А 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 27 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 29 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 30 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 32 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 33 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 33А 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 1А 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 20А 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 25 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 27 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 29 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 31А 

        



4 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 33 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Флотских Строителей 8 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 16 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 20 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 17 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 23 

2014 2043 г. Североморск ул. Ломоносова 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Ломоносова 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Ломоносова 17 

2014 2043 г. Североморск ул. Пионерская 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Пионерская 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Пионерская 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Пионерская 24 

2014 2043 г. Североморск ул. Пионерская 26 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 3 Конкретные виды услуг и (или)работ по 
капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 
указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 
собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 15 
        



5 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 17 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 19 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 20 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 21 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 23 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 24 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 25 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная 24 

2014 2043 нп. Североморск-3  ул. Школьная 1 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 10 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 11 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 12 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 13 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 15 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Мохнаткина Пахта 1 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 1 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 3 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Школьная 2 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 2 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 4 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 8 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 9 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Преображенского 1 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Преображенского 2 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Преображенского 3 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 9 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 39 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Головко 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Головко 5 

        



6 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Головко 7 

 2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 2 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 16 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 17 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 19 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 20 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 21 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Сизова 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Чабаненко 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Чабаненко 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Чабаненко 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Чабаненко 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Чабаненко 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Адмирала Чабаненко 23 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 2 

        



7 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 3 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Гаджиева 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Генерала Фулика 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Генерала Фулика 4 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Генерала Фулика 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Генерала Фулика 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Генерала Фулика 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 8КОР.7 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 8КОР.8 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 8КОР.9 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 8КОР.10 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 8КОР.11 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Душенова 28 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 7А 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 3 

        



8 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 5 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 17 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 20 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 7А 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 14 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 16 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Комсомольская 29 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 14 

        



9 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 16 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 20 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 20А 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 22А 

2014 2043 г. Североморск ул. Морская 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Морская 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Морская 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Морская 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Морская 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Морская 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Пионерская 29 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Полярная 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Саши Ковалева 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Саши Ковалева 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Саши Ковалева 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Саши Ковалева 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Саши Ковалева 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Саши Ковалева 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 32 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 34 

        



10 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 36 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 11 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 24 

2014 2043 г. Североморск ул. Флотских Строителей 1 

2014 2043 г. Североморск ул. Флотских Строителей 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Флотских Строителей 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Флотских Строителей 5 

2014 2043 г. Североморск ул. Флотских Строителей 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Флотских Строителей 7 

2014 2043 нп. Щукозеро ул. Агеева 3 

2014 2043 нп. Щукозеро ул. Агеева 3А 

2014 2043 нп. Щукозеро ул. Агеева 6 

2014 2043 нп. Щукозеро ул. Агеева 7 

2014 2043 нп. Щукозеро ул. Приозерная 3 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 1 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 3 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Авиаторов 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 13 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 17 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 23 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 25 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 27 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 29 
        



11 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 31 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Вице-адмирала Падорина 33 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 31А 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 31Б 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 32 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 32А 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 34 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 34А 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 35 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 35А 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 36 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 36А 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 37 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 38 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 41 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 43 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 45 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 45А 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 47 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 48 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 49 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 50 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 51 

2014 2043 г. Североморск ул. Гвардейская 52 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 2 

2014 2043 г. Североморск ул. Инженерная 9 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 16 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Кирова 20 
        



12 
        

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 14 

 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 1А 

2014 2043 г. Североморск ул. Корабельная 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 16 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 17 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 18 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 19 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 20 

2014 2043 г. Североморск ул. Кортик 21 

2014 2043 г. Североморск ул. Морская 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 26 

2014 2043 г. Североморск ул. Сафонова 27 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 4 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 5 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 6 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 8 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 8А 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 10 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 12 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 14 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 22 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 26 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 28 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 30 

2014 2043 г. Североморск ул. Северная Застава 38 

2014 2043 г. Североморск ул. Сивко 7 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 3 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 4 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 4КОР.1 
        



13 
        

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 5 

 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 9 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 11 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Заводская 13 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 1 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 2 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 3 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 4 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 5 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 6 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 7 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 7А 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 8 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 10 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Зеленая 12 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 16 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 17 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Молодежная 19 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 5 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 7 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 8КОР.2 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 8КОР.3 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 9 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 10 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 11 
Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 11А 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 13 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 14 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 15 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 16 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 17 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 18 
        



14 
        

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 19 

 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Приморская 21 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 2 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 5 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 6 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 7 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 9 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 9КОР.2 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 11 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 13 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 15 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 17 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Советская 19 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Школьная 4 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Школьная 5 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Школьная 5КОР.2 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Школьная 6 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Школьная 15 

2014 2043 пгт. Росляково  ул. Школьная 17 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 7 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 10 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 12 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 14 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 16 

2014 2043 пгт. Росляково  ш. Североморское 18 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 1 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 2 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 3 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 5 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 6 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 7 

        



15 
        

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 8 
 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 10 

Конкретные виды услуг и (или)работ по 

капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме из числа 

указанных в разделе 3 Программы будут 

определены общим собранием 

собственников помещений 

многоквартирного дома 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 12 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 13 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 14 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 15 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 16 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 17 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Капитана Елькина 19 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Панина 5 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Панина 6 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Панина 7 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Панина 8 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Панина 9 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Панина 10 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Панина 11 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Преображенского 8 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 5 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 7 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 11 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 12 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 13 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 14 

2014 2043 пгт. Сафоново ул. Школьная 15 

2014 2043 г. Североморск ул. Советская 7 

2014 2043 г. Североморск ул. Колышкина 9 

 

 

 

____________________ 


